INDICAÇÃO Nº 556/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, o desentupimento e a limpeza das bocas de lobo e bueiros situados entre as ruas Madre Beatriz da Silva e Álvaro Pereira da Costa, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista reclamações dos moradores daquela localidade que, por ocasião das chuvas é muito grande a enxurrada que se forma é necessário então que as bocas de lobo e os bueiros sejam desentupidos para melhorar o escoamento da água evitando alagamentos.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2013.

	MARIO DE PINHO

	2º VICE-PRESIDENTE

PAGE